



147140 - Başında kurdela vb. Olan kadınlar, abdest alırken başlarını nasıl meshederler

Soru

Başında kurdela, toka vb. bağlama takısı olan kadınlar başlarını nasıl mesh ederler?

Detaylı cevap

Allah'a hamd olsun.

Birincisi: Başın mesh edilmesi, abdestin farzlarındanadır. Zira yüce Allah şöyle buyurdu: "Ey iman edenler! Namaza kalkacağınız zaman yüzlerinizi, dirseklere kadar ellerinizi ve -başlarınıza mesh edip- her iki topuğa kadar da ayaklarınızı yıkayın.." (Maide/6)

Fakat alimler, başın ne kadarı mesh edilmesi gerektiği hususunda ihtilafa düşmüşlerdir. Başım tümü mü? Yoksa bir kısmı mı?

İmam Malik ve Ahmed başın tümü mesh edilmesi vacip olduğunu savunmuşlardır. Tercihli görüş budur.

Başın meshi abdestte iki şekilde belirlenmiştir:

Birincisi: Elleri ısladıktan sonra başın ön kısmından mesh etmeye başlayarak başın kafa arkasına kadar götürülür aynı şekilde eller tekrar başın ön tarafına getirilir.

İkincisi: Saçın şeklini değiştirmeksizin saçın mevcut yönüne göre tüm başı mesh etmek. Bu yöntem, erkek veya kadın saç uzun olanlar için uygundur.

Rubayyi bint Muavviz bin Afra Radiyallahu anha'dan rivayet edildiğine göre Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem, abdest aldığıında başının üst orta noktasından başlayarak tüm başını meshetti. Saçın şeklini hareket ettirmeksizin başın her tarafını saçın akışına göre mesh etti.. (Ahmed 26484,



Ebu Davud 128, Elbani sahih dedi)

Daha detaylı bilgi için (45867) nolu sorunun cevabına bakınız.

İkincisi:

Başının tümü mesh etmesi vacip olan görüşe göre; Şayet kadının başında plastik, kumaş vb. süs takısı olup başının bir kısmını örtüyorsa bunu çıkartıp öylece mesh etmesi gerekir.

İmam Ahmed Rahimehullah bir görüşünde: Kadınlar başlarının ön kısmını mesh etmeleri yeterlidir.

Bu görüşe göre başında toka vb. şeylerin olması sakıncası yoktur. Bununla beraber bunları çıkartıp mesh etmesi daha iyidir.

Üçüncüsü:

Kadınların saçını sarması veya örgü yapmasında sakınca yoktur. Olduğu şekliyle üstünden mesh edebilir.

Şeyh İbn Useymin'e kadının saçını sarması durumunda mesh etmenin hükmü soruldu.

Cevap: Kadınlar, şekillendirdiği saçları üzerine mesh etmesi caizdir. Fakat saçlarını kafa üstüne toplayıp bırakmaz. Zira bu durum korkarım ki: "... vücutlarını belli edecek elbise giyen, bu elbiselerle erkekleri meylettirmek için kırıtarak yürüyen, saçlarını deve hörgücü gibi başlarında toplayan kadınlardır ki; bunlar cennete giremeyecek ve çok uzak mesafelerden bile hissedilen cennetin kokusunu dahi duyamayacaklardır." Hadisi kapsamına girerler.

(Fetava Şeyh İbn Useymin 11/152)

En iyisini Allah bilir.